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Sommerturneringerne er nu ved at være 
overståede, og så skal vi igen til at se på en masse 

spændende kampe i indefodboldturneringerne.



Aktiviteten inden for forbundet 
i stadig stigen

Andetsteds i dette blad bringer vi en oversigt over forbundets udvikling 
i de sidste syv år, og det er nok så interessant at se, hvordan man i denne 
årrække har kunnet spore en stadig stigende interesse for firmaidrætten. 
Procentvis er udviklingen størst i antallet af tilsluttede klubber, men del 
skyldes formentlig, at der, efterhånden sotn nye haller skyder op rundt 
omkring i landet, oprettes flere og flere mindre klubber i firmaer, der 
kun har personale, så der kan samles et indefodboldhold til vinterens 
turneringer.

Hvad der ikke fremgår af de to skematiske oversigter er, at det sam
lede medlemstal desværre er gået en del tilbage, og det gælder i både de 
aktives og de passives rækker. Det er naturligvis kedeligt at konstatere, 
men opløftende er det at se, at aktiviteten er stigende, endda så kraftigt, 
at der trods det nedadgående medietnstal rent aktivitetsmæssigt kan kon
stateres større tal end sidste år.

Det kan i ikke-indviedes øjne måske se lidt mærkeligt ud, men forkla
ringen er den simple, at de aktive medlemmer registreres på to måder. 
Først ved en regulær sammentælling af de mænd og kvinder, der står op
ført som aktive i medlemskartotekerne, senere ved en opgørelse over 
disse medlemmers aktivitet igennem det år, som indberetningerne omfat
ter. D a en idrætsmand eller -kvinde jo sagtens kan være aktiv i mere end 
én idrætsgren, registreres han eller hun som aktiv i alle de idrætsgrene, 
som vedkommende har deltaget i. Derved bliver aktivitetstallene større 
end medlemstallet i den aktive gruppe.

Sammenligner man således medlemstallet for i år med det tilsvarende 
tal for 1968, kunne det måske nok give grund til eftertænksomhed, men 
den opvejes i rigeligt mål af glæden over stigningen i aktiviteten. Det 
bekræfter nemlig, at der rundt omkring i vore sammenslutninger arbejdes 
godt og ihærdigt på at skaffe medlemmerne muligheder for at udfolde 
sig, og at de muligheder, der bydes, også bliver anvendt i vid udstræk
ning af de aktive.

Mange steder dyrkes firmaidræt, uden at de pågældende sammenslut
ninger er organiseret i Dansk Firmaidræts Forbund, men det er hoved
bestyrelsens mening, at der med den strukturændring, der tilsigtes, vil 
være skabt basis for en forøgelse af antallet af sammenslutninger inden 
for forbundet og dermed også en forøgelse af klub- og medlemsantallet. 
Nedgangen i medlemstallet anses for at være et forbigående fænomen, og 
med en mere solidt arbejdende organisation — det mener vi, DFIF vil 
blive, såfremt strukturændringen bliver en realitet -  er der al mulig 
grund til at tro, at der efter en nedgang i medlemstallet atter vil komme 
fremgang. Og det er selvfølgelig noget, man gerne ser, selv om aktivi
teten glædeligvis er steget uafbrudt gennem de år, som oversigten om
fatter.
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Blandf eliten 
e lle r.. .

Er De tilfreds med det blad, De nu sidder og 
læser i? Hvorfor — eller hvorfor ikke? Har De 
nogensinde gjort Dem tanker om, hvad De 
med rimelighed kan vente af dette eller andre 
foreningsblade ?

Det har De såmænd nok ikke, må redaktø
ren have tænkt. For han har bedt mig om at 
fortælle Dem lidt om det. Og samtidig har 
han vist det mod at bede mig om også at give 
dette blad karakter.

Først må vi vel se lidt på, hvorfor man 
egentlig udgiver et blad. Hovedsagelig vel for 
at informere og orientere medlemmerne, men 
også for at kommentere begivenheder og ud
talelser samt for at fremsætte foreningens me
ning om forskellige aktuelle sager. Dette kan 
og bør imidlertid ikke være nok. Man må også 
bevidst lægge an på at påvirke opfattelsen hos 
mennesker, der ikke er medlemmer, men har

en afgørende indflydelse på afgørelsen af sager 
inden for foreningens interessesfære.

For at et foreningsblad kan have den nød
vendige betydning, skal man have medlem
merne til at læse det.

Jeg har dannet mig en forestilling om, at et 
blad bør kunne sammenlignes med en kvinde, 
fordi det i det ydre bør virke fikst og tiltræk
kende. Hvis en kvinde gør det, får man lyst til 
at indlede et nærmere bekendtskab — og akku
rat på samme måde er det med et forenings
blad.

En foreningsbladredaktør er i dag udsat for 
en kolossal konkurrence fra dagblade og uge
blade. Derfor må der gøres noget -  stoffet må 
sættes op på en sådan måde, at det straks fan
ger læserens interesse. Sagt ganske hårdt og 
brutalt; Er der ikke andre måder at få læseren 
i tale på, må en redaktør af et foreningsblad

Toldkontrollør Peter Søndergaard er redaktør af 
Dansk Toldtidende, et af de mest velanskrevne for
eningsblade i dansk presse. Dansk Firmaidræt har 
bedt ham fortælle lidt om, hvad der efter hans me
ning skal være formålet med et foreningsblad, og 
hvad der bør stå i et sådant.
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lige som middagspressea gå over til de store 
overskrifter og mange illustrationer.

Vi kan gå videre i sammenligningen med en 
kvinde. Det er nemlig sådan, at hvis en kvinde 
viser sig at være indholdsløs, så kan hun være 
både fiks og tiltrækkende, men så bliver be
kendtskabet af kort varighed. Og lige sådan er 
det med bladet. Er der ikke noget ved indhol
det, kan man ikke i længden fastholde læserens 
interesse.

Med hensyn til indholdet må jeg med en let 
omskrivning gøre visse politikeres ord til mine: 
„De har det blad, De fortjener". Sådan at for
stå, at det nok er redaktørens opgave at skrive, 
samle og opsætte stoffet, men det er Deres op
gave at give redaktøren de fornødne impulser 
og oplysninger. Det er nemlig ikke mange re
daktører, der deler synspunkt med den dag
bladsredaktør, der på en forespørgsel om, hvor
dan et manuskript skulle se ud for ikke at hav
ne i papirkurven, svarede: „Hvis papiret er 
blankt på begge sider, er der en mulighed for, 
at vi finder anvendelse for det."

En vigtig bestanddel af et foreningsblad må 
naturligvis være referater og artikler. I den for
bindelse kan det måske være på sin plads at 
minde om, at der ikke er noget så svært som 
at skrive et godt referat. Et referat skal nemlig 
samtidig med, at det gengiver en stemning være 
nøgternt — og så skal det ikke altid fortælle, 
hvad folk har sagt, men hvad de gerne ville 
have sagt, altså gengive talerens inderste me
ning.

En ting, der aldrig bør savnes i et forenings
blad, er en ledende artikel. En sådan leder er 
ikke og skal ikke være nogen artikel, men skal 
ganske kort omhandle et problem. Lederen skal 
give udtryk for foreningens mening om det 
omhandlede problem — gerne på en sådan 
måde, at man ikke bagefter er i tvivl om for
eningens stilling til problemet.

Der udgives i Danmark et hav af forenings- 
og fagblade -  vistnok omkring 3-000 stk. Hvis 
man har lejlighed til at se en del af dem igen
nem, må man desværre konstatere, at en alt for 
stor procentdel simpelthen ikke er pengene 
værd.

Kunne man så også lige så godt lade være 
med at udgive Dansk Firmaidræt, må det næ
ste spørgsmål blive. Nej, i det store og hele 
har jeg kun ros til overs for bladet og dets 
redaktør. I det ydre opfylder det kravet om at 
virke fikst og tiltrækkende. Når man får bladet 
i hånden, får man lyst til at se indholdet. Op
sætningsmæssigt er det uhyre tiltalende, med en 
passende blanding af tekst, illustrationer og 
symboler, samt nogle udmærkede faste rubrik
ker. Derimod er det et spørgsmål, om indhol
det kan opfylde kravene til et virkeligt godt 
foreningsblad. Såfremt bladet alene vil se det 
som sit formål at orientere medlemmerne, er 
der intet at indvende. Og forventer læserne 
ikke andet, tror jeg, det er helt i toppen. Jeg 
mener imidlertid, at en så stor forening som 
Dansk Firmaidræts Forbund må have både 
mange og store problemer, hvor der kan være 
behov for en offentlig tilkendegivelse af for
bundets mening og synspunkter. Dette være 
både over for forbundets medlemmer som over 
for bestemmende myndigheder. Derfor savner 
jeg i bladet en ledende artikel, hvor forbundet 
på en håndfast måde kan sende sine bolde i 
nettet.

Ser vi imidlertid bort fra dette ene, men 
efter min mening absolutte krav til et for
eningsblad, kan jeg med glæde konstatere, at 
Dansk Firmaidræt så absolut hører til blandt 
toppen af foreningsblade. Så her er noget for 
forbundets medlemmer at leve op til, så de 
også kan henføres til eliten blandt danske 
idrætsudøvere. Peter Søndergaard.
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Adskillelse af idræt og politik 
- en floskel

Spørgsmålet om sammenblanding af idræt og 
politik er atter blevet noget, det ganske land 
taler om. Den aktuelle årsag er, at EM i atle
tik afholdes i Grækenland.

Jeg skal vel vare mig for at give udtryk for 
min stillingtagen til dette spørgsmål på dette 
sted. DANSK FIRMAIDRÆT er ikke det rette 
forum for en sådan ytring.

Vi, der står som ledere indenfor idrætten, 
ynder at sige, at idrætten og politik skal holdes 
adskilt. Jeg skal indrømme, at det lyder både 
smukt og idealistisk, men megen realitet er der 
ikke i det. Jeg vil vove at påstå, at der er tale 
om en af de floskler, som vi anvender så mange 
af. Vi må dog indrømme overfor os selv, at vi 
er helt ude af stand til at efterleve vore høje 
idealer.

Idrætten kan og skal ikke være upolitisk. 
Det, idrætten skal være, er, at den skal stå hæ
vet over partipolitik.

Intet politisk parti må kunne tage patent på 
at være idrættens parti. Der må heri også ligge, 
at ingen idrætsorganisation må bringe sig selv i 
et afhængighedsforhold til et politisk parti.

Vi skal nødigt se vor idræt organiseret efter 
de retningslinier, der gælder for vore oplys
ningsforbund, hvor hvert parti tegner sig for 
sin organisation. En endnu værre tanke er, om 
dansk idræt skulle blive statslig gennem en æn
dring af lovgivningen. Vi ved alle, at der har 
været tanker om, at hele den danske idræt 
skulle søge de fornødne midler gennem et 
idrætsministerium. Lykkeligvis er dette hidtil 
undgået, og vi må håbe, at det fortsat vil være 
tilfældet. Personligt håber jeg, idrætten kan 
samles i en sådan grad, så vi undgår den „stats- 
lige“ idræt fremover. Som man vil se, ligger 
der her et politisk problem, hvor idrætten skal 
og må tage stilling.

Vil det ikke også være rigtigt, om vi alle ind
rømmer, at det er ad politisk vej, vi får det 
økonomiske grundlag for vort arbejde. Dette

gælder uanset, om et forbund er på tipsloven, 
eller som DFIF modtager tilskudet gennem in
denrigsministeriet. For vort vedkommende ind
stilles vi til et tilskud, som skal bevilges af 
finansudvalget. Vi har altså også en stor øko
nomisk interesse i politik.

Skal vor megen tale om, at idræt og politik 
ikke må sammenblandes, være konsekvent, vil 
det være naturligt, om vi også sagde, at vi øn
sker at klare os selv økonomisk. En sådan 
tankegang er direkte tåbelig; så er der mere 
mening i det, når vi hævder, idrætten er tvær
politisk. Det vil skabe mere respekt, for da be
væger vi os på ærlighedens grund.

For mig at se ligger faren for en sammen
blanding af idræt og politik bl. a. i den om
talte „.statsidræt".

Et andet faremoment er, hvis dansk idræt 
begynder at vælge deres ledere, fordi disse er 
politisk engagerede. Den helt store risiko op
står, hvis man også begynder at skele til ved
kommendes partifarve. Jeg tror ikke, at der 
i dag kan nævnes sådanne tilfælde indenfor 
dansk idræt, men man skal sikkert passe på, 
at der ikke smutter én ind af bagdøren.

For mig ser det ud til, at vi bedst tjener 
idrætten, hvis vi afholder os fra at gøre politik 
til noget odiøst. Vi skal også passe på, vi ikke 
forledes til at give udtryk for, at de menne
sker, der giver sig af med politik, er mindre- 
værdige personer. Der findes indenfor alle 
rækker i idrætten ledere, der klart erkender sit 
politiske tilhørsforhold, men når de taler idræt
tens sag, føler de sig ikke bundet af deres 
respektive partier.

Dette indlæg er ikke en proklamation fra 
forretningsudvalget, men står helt for egen 
regning. Bent E. Jørgensen.
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Rettelser til 
forbundets håndbog

Både praktisk og økonomisk vil det være uover
kommeligt at udsende rettelser til forbundets 
nye håndbog, hver gang der indløber sådanne. 
Det vil især være fortegnelsen over sammen
slutningernes formænd og kasserere, der vil 
blive udsat for ændringer, og for at håndbogs- 
indeliävere skal kunne ajourføre bogen så hur
tigt som muligt, vil vi bringe rettelserne i 
Dansk Firmaidræt, efterhånden som de ind
løber fra sammenslutningerne.

Det påtænkes at udsende rettelser til hånd
bogen to gange om året, og det vil ske i form 
af omtrykte sider, der skal erstatte de oprinde
lige sider. Den første rettelse vil tidligst blive 
udsendt efter det kommende repræsentantskabs
møde i oktober måned, men her bringes de hid
til modtagne ændringer til listen over tilslut
tede sammenslutninger:
Brønderslev:

Postadresse: Erik Haubro, Vestergade 9, 
9700 Brønderslev.

Brørup:
Kasserer: Svend Madsen, Ladelundsvej,
6650 Brørup. Tlf. (05) 38 13 05.

Dansk Kødindustri og Slagteri Idrætsforbund: 
Formanden fungerer p. t. også som kasserer. 

Fredericia:
Kasserer: Henry Thomsen, Agnetevej 3,
7000 Fredericia.

Grindsted:
Formand: Ove Bech Andersen, Lupin
vænget 11, 7200 Grindsted.
Tlf. (05) 32 14 03.

Haderslev:
Kasserer: Karin Jessen, Årøsundsvej 75,
6100 Haderslev.

Helsingør:
Kasserer: E. Gøtje, Blichersvej 52,
3000 Helsingør. Tlf. (03) 31 01 32.

Køge:
Kasserer: Wagner Petersen, Gymnasie- 
vej 109, 4600 Køge.

Nyborg:
Kasserer: Mogens Hansen, Sparekassen, 
Baggersgade, 5800 Nyborg.

Ringkøbing:
Formand: Tage Carlsen, Heboltoft, Velling, 
6950 Ringkøbing.
Kasserer: B. Kamp Jensen, Grønnegade 20, 
6950 Ringkøbing.

Roskilde:
Formand: Jens Olsen, Bellisvej 19,
4000 Roskilde.

Slagelse:
Kasserer: Per Knudsen, Kiærulffsvej 80, 3., 
4200 Slagelse.

Struer:
Formand Børge Jensen, Voldgade 61, st. th., 
7600 Struer.
Kasserer: Eivind Norup, Huginsvej 3, 
Gimsing, 7600 Struer.

Vejle:
Formand: Aage Jørgensen, Rosenvej 32, 
7100 Vejle. Tlf. (05) 82 53 69.

Ålborg:
Kasserer: Gunnar Petersen, Saltumvej 19, 
9000 Ålborg.

Endelig skal der i afsnit 6, side 9, som ny 
sammenslutning tilføjes:
Vamdrup Firma Sport:

Formand: John Kromann, Bastrupvej 21, 
6580 Vamdrup.
Kasserer: Steen L. Andersen, Bjolderup- 
vej 22, 6000 Kolding.
Postadresse: Henning Colding, Hvidøre 27, 
6580 Vamdrup.

Aktivitetsstatistikken viser en ret stor nedad
gående tendens i 1968, men det skyldes, at tal
let alene udgør aktiviteten i den rene idræts
lige sektor. Tallene for de øvrige ar udgør 
aktiviteten inden for alle grene af sammenslut
ningernes arbejdsfelter.
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Forbundets udvikling 
gennem de sidste syv är

Antal klubber

1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969

Aktive m e d le m m e r

66645

1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969
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Uddannelse kontra firmasportens 
herom gældende love

I Randers Firmasport har vi fundet ne
denstående indlæg, som vidner om en 
mere end almindelig interesse for firma
idrætten. Vi synes, at forslaget er et 
prisværdigt initiativ, men om det kan 
gennemføres, skal vi ganske afholde os 
fra at udtale os om.

Fællesreglementet for Randers Firma-Sport gi
ver i §§ 3 og 4 en idrætsudøver ret til at spille 
en påbegyndt turnering færdig for en klub, 
selv om der skiftes arbejdsplads. Ligeledes gæl
der det en idrætsudøver, der bliver indkaldt 
til militæret eller påbegynder skole/kursus- 
ophold, at denne betragtes som overgået til 
ny arbejdsplads.

Jeg kan acceptere det første, hvor en idræts
udøver skifter arbejdsplads, at han/hun må 
spille turneringen færdig og ikke mere, da dis
se mennesker har en mulighed for at komme 
ind i firmasport på den nye virksomhed, og 
skulle der ingen klub være, så er der mulighed 
for at oprette en sådan. Det er ikke det, jeg 
synes burde være anderledes, men jeg mener, 
at firmasporten godt kunne være mere venlig 
overfor de idrætsudøvere, der aftjener værne
pligt eller går på skole/kursus, så lad det være 
teknisk skole, handelsskole, værktøjsskole osv.; 
det vigtigste i dette er, at firmasporten fratager 
disse mennesker enhver chance for at få lov til 
at snuse til den specielle atmosfære, der kun 
hersker inden for firmasporten.

Når disse mennesker forlader deres arbejds
plads for at dygtiggøre sig i en periode på 1, 
2 eller 3 år, siger de samtidig „farvel" til 
mange af deres kammerater, da det er firma
sporten, der har ført dem sammen — det er fir
masporten, der knytter dem sammen -  og „rej
ser" de for at påbegynde kursus/skole eller 
værnepligt, må de, som loven er i dag, sige 
farvel til mange hyggelige og glade timer.

OK, vil nogen sige, så må de melde sig ind

i en sportsforening, og det er da også helt 
i orden; men så må vi ikke glemme, at nogle 
vil føle sig for „gamle", dernæst skal man 
huske på, at firmasporten har en spærreregel, 
der siger f. eks. i fodbold, at et hold på 12 kun 
må have 3 aktive udenfor firmasporten, d.v.s. 
at kun 25 pct. er aktive spillere, medens 75 
pct. kun er firmasportsudøvere, og skulle det 
være en af disse 75 pct., der vil uddanne sig, 
så vil vedkommende ikke melde sig i nogen 
klub, og skulle vedkommende alligevel gøre 
det, vil det aldrig give samme udbytte, som 
firmasporten gør det, da en sportsforening vil 
virke for stift for en firmasportsmand.

Det vil altid være at mærke i en sportsfor
ening, at der står noget på spil, hvorimod det 
er kammeratskabet, der er det primære i firma
sporten, men selvfølgelig er det godt, hvis man 
samtidig med, at kammeratskabet er i top, også 
kan vinde. Skulle man tabe, „så er der endnu 
en gang næste gang", hvorimod man i en sports
forening vil begynde at ændre hold, tale om 
klubbens rygte, ry o.s.v.

Jeg er aktiv idrætsudøver i en sportsfor
ening i Randers, og vi har også et udmærket 
kammeratskab, men firmasporten har et fasci
nerende væsen og en atmosfære, man ikke mø
der andre steder. Derfor er det mit håb, at fir
masporten vil åbne en mulighed for de idræts
udøvere, der aftjener værnepligt (det er nok 
tvivlsomt, om disse kan deltage i firmasporten, 
da de jo for det meste er stationeret i andre 
byer) eller som går på kursus/skole.

Det kunne laves nemt og snildt ved at rette 
sidste halvdel af § 4 til følgende: Man kan 
deltage på sin klubs hold, hvis man samtidig 
har opsagt sin stilling i uddannelsesøjemed el
ler på grund af militærtjeneste, hvis man godt
gør fra kursus/skolestedet eller militæret, at 
man er optaget i uddannelsesøjemed, samt at 
klubben ønsker at benytte den pågældende 
spiller. John Vinding.

8



Nye medlemsblade 
i vore sammenslutninger

I 1966 omtalte den daværende redaktør af 
dette blad de dengang udkommende bogtrykte 
medlemsblade hos sammenslutninger, der var 
tilsluttet forbundet. I alt udgjorde det 6, og 
det mente Allan Andersen var alt for lidt.

Om denne udtalelse er blevet taget som den 
opfordring, den utvivlsomt var tænkt som, kan 
vi naturligvis ikke sige, men i hvert fald er 
der udkommet en del nye, bogtrykte blade 
siden da, og de er af en sådan karakter, at de 
også godt kan fortjene en omtale.

Bladenes udstyr, opsætning og redaktionelle 
linie afviger naturligvis fra hinanden, men fæl
les for dem alle er, at de opfylder et behov for 
kommunikation mellem sammenslutningernes 
ledelse og de medlemmer, som gennem klub
berne er tilsluttet sammenslutningerne. Der er 
da også overalt, hvor de nye blade er kommet 
frem, ydet dem en god modtagelse. Man priser 
det initiativ, som udvises ved udsendelsen af 
bladene.

Det økonomiske grundlag for udgivelsen er 
også vidt forskellig fra sammenslutning til 
sammenslutning, men fælles for dem alle er, at 
man må ty til annoncerne for at få mulighed 
for at udgive bladene. Hensigten helliger mid
let, og selvom det erkendes, at annoncerne skal 
til for i det hele taget at kunne henvende sig 
til medlemmerne, skal det nok også i den for
bindelse nævnes, at visse af bladene ville vinde 
noget ved at mindske indholdet af annoncer 
i større eller mindre omfang.

Visse sammenslutninger har dog i nogen 
grad skabt sig et bedre økonomisk grundlag 
for bladudgivelsen ved at indstille udgivelsen 
af de ofte ret omfattende turneringsprogrammer 
forud for hver turnering. I stedet bringes så

turneringsprogrammerne i medlemsbladet, hvil
ket indebærer flere fordele.

itma -  S P O R T E N
MKDLKMSHLA» FOR V K JK N  OG OMKGN'S F I R M A S P O R T

I flere sammenslutninger har man fundet 
ganske unge mennesker til jobbet som redak
tører. Hvad de eventuelt matte mangle af 
praktisk erfaring opvejes i rigelig grad af den 
interesse og ildhu, hvormed de har givet sig 
i kast med bladarbejdet. Resultatet er i mange 
tilfælde blevet ganske udmærket.

De nye bogtrykte medlemsblade udgives af 
Vejen og Omegns Firmasport, Firmaklubbernes 
Sammenslutning, Odense, Esbjerg Firma Idræt, 
Køge Firma Bold og Kolding Firma-Sport, der 
som foreløbigt sidste sammenslutning er gået 
i gang med bladudgivelsen. Med de tidligere 
omtalte sammenslutninger med bogtrykt med
lemsblad er der nu i alt IL sammenslutninger, 
der på denne måde søger at delagtiggøre samt
lige medlemmer i det daglige arbejde, hvilket 
forhåbentlig på længere sigt vil give sig ud
slag i større interesse for firmaidrætten.

firmaidræt
Når hertil kommer endnu et par sammen

slutninger, der udgiver andre former for blade, 
og det utal af klubblade, som efterhånden ud
gives, var det måske en idé, om man fra for
bundets side tog bladarbejdet op på et af de 
kommende landskurser for foreningsledere. 
Selvom man betragter sig som udlært i faget 
som redaktør, skal der nu nok være visse ting, 
som en fagmand kan lære én om den ting. Det 
vil forhåbentlig være noget, vi kan vende til
bage til på et senere tidspunkt.
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Odense: 1500 fodboldkampe 
inden sæsonens slutning

Vor kontakt med den tyske klub Kohl-Neels & 
Eisfeld fra Hamburg, som vi jo havde besøg af 
i april, har givet os en invitation, som vi håber, 
vi kan efterkomme — måske allerede i septem
ber.

Første halvdel af turneringerne i 7- og l i 
mands fodbold er overstået — hvilket vil sige, 
at vi har spillet over 700 kampe i foråret -  og 
da 11-mandsholdene nu tillige begynder CUP- 
turneringen, vil vi, når sæsonen er slut, have 
spillet over 1500 kampe!

Som sidste „skud“ på stammen har vi nu 
oprettet en skydeafdeling -  joh, der er krudt i 
FKS.

I forbindelse med Det Fyenske Fællesskue

den 27.-29- juni deltog FKS i et arrangement, 
hvor by og land mødtes.

Vort samarbejde med Landboforeningerne er 
således udvidet, idet vi jo hidtil blot har haft 
vore 7-mands baner på Dyrskuepladsen.

En bon til andre bladudgivende 
sammenslutninger

FKS, Odense, vil meget gerne læse og høre 
om, hvad der rører sig i andre sammenslutnin
ger, og vi vil gerne bede de sammenslutninger, 
som udgiver eget blad, om at tilsende FKS, 
Odense, mindst 2 eksemplarer af deres blad. 
FKS sender med glæde sit eget blad som tak.

Torben Birkeslund.

Køge: DFIF’s årsmøde 
under forberedelse

I Køge er vi forlængst begyndt at tænke på vin- 
terarrangementerne. Indbydelser til deltagelse i 
flere af de idrætsgrene, vi har på programmet, 
er allerede udsendt, og når dette læses, er bad
mintonsæsonen så småt begyndt. I september 
skal vi ligeledes have vor årlige afslutnings
fest, der i år vil blive arrangeret som en tur 
„ud i det blå“ . Det er første gang, vi prøver 
det, men vi vil gerne lave noget nyt denne 
gang.

Bordtennissæsonen starter vi til oktober, og 
vi vil -  foruden motionsbordtennis — i år lave 
en bordtennisholdturnering. I november måned 
afvikler vi vort håndboldstævne, og i samme 
måned starter vi indefodboldturneringen.

I øjeblikket tænkes meget på DFIF's kom
mende årsmøde, som vil blive afviklet på Hotel 
Hvide Hus i weekend’en 25.-26. oktober. Vi 
har fået et godt tilbud på såvel overnatning 
som forplejning, og hotellet har ideelle lokaler 
til netop et mødearrangement, som DFIF skal 
afholde den pågældende weekend,

KFB påtænker i forbindelse med årsmødet at 
tilrettelægge et gåarrangement, som vi regner 
med at kunne lave umiddelbart efter lørdagens 
møde, og inden mødedeltagerne sætter sig til 
det store kolde bord. Dette er dog endnu ikke 
lagt i helt faste rammer, men nærmere herom 
vil fremkomme, såsnart vi har lagt dagene til 
rette. - s e s .
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Kolding: Udesæsonen 
ved at ebbe ud

I Kolding har man i lighed med tidligere år 
afviklet sommerens pointturneringer i april, 
maj og juni måneder. I fodboldturneringen del
tog 56 hold, hvilket var 2 mindre end sidste 
år. Firmamester blev for 4. gang i træk og 8. 
gang i alt DDMM, der var 2 point foran hol
det på 2. pladsen, som var Laurids Knudsen.

Mesterskabet i 7-mands fodbold vandtes af 
Diskontokassen, men i hård konkurrence med 
Rådhusets IF, som havde samme pointtal. De 
øvrige rækker vandtes af Jysk Beton, Ejnar 
Lumbye, E. Frandsen, LM-Caravan, Thorv. Pe
dersen og Henning Overgaard.

I begyndelsen af august er vi startet på cup
turneringerne, hvori deltager 41 hold. Resulta
terne af disse turneringer foreligger først i 
slutningen af september måned.

Håndboldafdelingen har også færdigspillet 
pointturneringerne. Heri deltog kun 14 hold, 
fordelt med 4 dame- og 10 herrehold. Hos da
merne vandt det nye hold fra Toldernes IF

foran Diskontokassen. Herrerne var delt op i
2 puljer, der havde henholdsvis Lærerne fra 
Brændkærskolen og Audiola som puljevindere. 
En slutpulje med de to bedst placerede hold i 
hver pulje blev derefter lavet, for at disse 4 
hold kunne udkæmpe den endelige kamp om 
mesterskabet. Audiola vandt foran Lærerne.

KFS har over to aftener holdt et badminton
kursus, hvor ca. 25 deltagere har nydt godt af
3 instruktørers store viden om det hurtige spil. 

Den i sidste nummer omtalte sønderjyske
pokalturnering i 11-mands fodbold er færdig
spillet, når dette læses. Resultatet kan vi des
værre ikke nå at få med i dette nummer af 
DANSK FIRMAIDRÆT, men vi kan da for
tælle, at til semifinalerne kvalificerede sig Dan- 
foss, Sønderborg, der fik hjemmekamp mod 
Landmandsbanken, Fredericia, og Sparekassen, 
Vejle, der skal spille mod Flyvestation Skryd- 
strup, Haderslev. H. J.

Redaktørens ønskedrøm

Mere behøver der vist ikke at stå, Måske blot en henvisning til antallet af indlæg fra sammenslut
ningerne, Næh, postbudet til Brinken i Glostrup bliver sandelig ikke overanstrengt.



Noter

Fantastiske tal
Selv om sommeren nu er ved at være forbi, 
kan det vist ikke gøre noget, om vi nævner 
nogle tal, som har relation til sidste vinter. Det 
drejer sig om det antal startende skiløbere, som 
har deltaget i skilandskampen mellem Norges 
Bedriftidrettsforbund og Svenska Korporations- 
idrottsförbundet, altså vore 2 nordiske brødre
forbund. Deltagerne skulle gennemføre en 
strækning på 5 km, og selvom det ikke synes 
særlig langt i de to vintersportslande, slås man 
alligevel af forbavselse, når man læser tallene 
over startende. I Sverige startede 724.541 og i 
Norge 208.624, altså tæt ved 1 million. Fan
tastisk er vist et passende ord i denne forbin
delse.

Næstformanden går af
Dansk Firmaidræts Forbunds næstformand, 
Bent Jørgensen, har meddelt forretningsudvalg 
og hovedbestyrelse, at han af helbredsgrunde 
må afstå fra genvalg på forbundets repræsen
tantskabsmøde i Køge. Beslutningen gælder 
også jobbet som forbundets kursusleder, men 
Bent Jørgensen har dog lovet at forestå DFIF’s 
kursus i Skåde i november måned, idet dette 
kursus er tænkt som en fortsættelse af sidste 
års kursus samme sted.

Bent E. Jørgensen

2 piger på kursus i Norge
Norges Bedriftidrettsforbund har inviteret 2 
danskere til et kursus for kvinder i Norge. 
Kurset tager hovedsageligt sigte på motions
idræt og finder sted i tiden 1.-6. september. 
På grund af det ret fremskredne tidspunkt er 
pladserne ikke blevet besat efter indbydelse fra 
forbundet, idet man anså det for formålsløst 
at indbyde til en uges kursusophold i Norge 
med godt 14 dages varsel. Forretningsudvalget 
har forsøgt at finde 2 interesserede damer, men 
om det lykkes at få pladserne besat, vides 
ikke i skrivende stund.

Lovudvalget
Det på sidste repræsentantskabsmøde i Silke
borg nedsatte lovudvalg har i den forløbne 
sommer afholdt 2 møder, og endnu et møde er 
indvarslet til den 6. september. På dette møde 
er det meningen, at det forslag til ændring af 
forbundets love, som indebærer en nyordning 
af forbundets struktur, skal finpudses, inden 
det sendes ud til sammenslutningerne forud for 
årets repræsentantskabsmøde i Køge.

Næste nummer af Dansk Firmaidræt
Næste nummer af Dansk Firmaidræt vil ud
komme ca. 15. oktober. Referater m. v., som 
ønskes optaget i nummeret, bedes tilsendt re
daktøren senest den 24. september 1969, idet 
tilføjes, at stof til bladet, der er redaktøren i 
hænde efter denne dato ikke vil kunne for
ventes optaget førend i næste nummer, som 
udkommer i slutningen af november måned.

Molionsnålen kan erhverves
Sammenslutninger, som agter at gennemføre 
en eller anden form for motionsarrangement, 
kan erhverve forbundets nye motionsnål til 
videresalg til arrangementets deltagere. Nær
mere aftale herom må træffes med sekretæren 
på forbundskontoret.
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Sammenslutningernes
tipstilskud

Brønderslev Firma Sport ................... 1.800 Næstved Firma Sport ............................ 1.800
Brørup Firma Sport .............................. . 1.600 Firma Klubbernes Sammenslutning,
Dansk Kødindustri og Slagteri Idræts Odense .................................................. 2.900

forbund................................................. . 3.100 Postens Idrætsforbund .......................... 2.300
Danske Jernbaners Idræts- og Fritids- Randers Firma-Sport ........... ................. 2.800

forbund ............................................. . 2.700 Ringkøbing og Omegns Firmaidræt .... 1.700
Esbjerg Firma Idræt ............................ . 2.500 Roskilde Firmaidræts Union ............... 1.800
Fredericia Fag- og Firmaidrætsforbun d 2.500 Silkeborg Fag og Firma Idræt ............. 2.100
Frederikshavn Firma Klubber ........... . 1.900 Skive og Omegns Firmaidræt ............... 1.700
Fåborg Firmasport ............................... . 1.600 Slagelse Firma-Sport ............................. 1.900
Grenå Firmasport ................................ . 1.700 Struer Firma Idræt ................................. 1.700
Grindsted Firma Idræt ........................ . 1.700 Svendborg Firma Sport ......................... 2.400
Haderslev Firma-Sport ........................ . 2.200- Sønderborg og Omegns Firma-
Helsingør Firma Idræt ........................ . 2.300 Klubber ............................................... 1.800
Herning Firma Idræt ........................... . 2.400 Vejen og Omegns Firmasport ............. 1.700
Hjørring Firma Sport .......................... 1.900 Vejle Firma-Sport ................................... 2.500
Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens . 2.900 Viborg Fag- og Firmasport .................... 2.000
Ikast Firma-Idræt ................................ . 1.700 Åbenrå Amts Firma Sport .................... 1.800
Kolding Firma-Sport ........................... . 2.700 Åbybro Firmasport ................................ 1.600
Københavns Funktionær Idræts Ålborg Firmasport .................................. 3.900

Forbund ............................................ . 5.600 Firmaernes Fodbold Forbund, Århus ... 3.700
Køge Firma Bold ................................ . 1.900 Ialt ...........  90.600
Lyngby-Tårbæk Firmaidræts Union .. .. 2.000
Nyborg Firma Sport ............................ 1.800

Advarsel! Advarsel!
Dansk Firmaidræts Forbund har fået underretning om, at en herre ved navn Jønsson
der angiver at komme fra forbundets kontor Frederiksberg Allé 28, under foregivende
af at tegne annoncer til Dansk Firmaidræt, har fået udbetalt et ret anseligt beløb i en
københavnsk virksomhed.

Da det ved gennemlæsning af bladet ret tydeligt fremgår, at vi ikke anvender annon
cer i Dansk Firmaidræt, skal vi hermed advare vore klubber og de virksomheder, som
klubberne er tilknyttet, om, at annoncetegning med henblik på viderebringelse af annon
cerne i dette blad vil være bedrageri, idet Dansk Firmaidræts Forbund ikke på nu
værende tidspunkt har givet eller vil give nogen reklamekonsulent retten til at optage
annoncer til Dansk Firmaidræt. Red.
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Navne
og adresser

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund 
Dansk Kødindustri og 
Slagteri Idrætsforbund 
Esbjerg Firma Idræt

Firma-Klubbernes Boldspil Union 
København

Fredericia Fag- og Firma-Idrætsforbund

Frederikshavn Firma Klubber

Fåborg Firmasport

Grenå Firmasport

Grindsted Firma Idræt

Haderslev Firma-Sport

Helsingør Firma Idræt

Herning Firma Idræt

Hjørring Firma Sport

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Ikast Firma-Idræt

Kolding Firma-Sport

Københavns Funktionær Idræts Union

Køge Firma Bold

Formand: Paine Bertelsen, Smalbyvej 53,
9700 Brønderslev. Tlf. (08) 82 04 93- 
Formand: S. Dybdahl Pedersen, Harbjerg,
6650 Brørup. Tlf. (05) 38 16 22.
Formand: Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
2650 Hvidovre. Tlf. (01) 75 45 32.
Formand: Svend Larsen, Ørnevej 10,
8210 Århus V. Tlf. (06) 15 57 73.
Formand: Karl Randrup, Sjællandsgade 48,
6700 Esbjerg. Telf. (05) 12 71 45.
Formand: E. K. Kristensen, Englandsvej 78, 1.,
2300 København S. Tlf. (01) 58 02 05.
Postadresse: Birkegade 10, 2200 København N. 
Formand: Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
7000 Fredericia. Tlf. (05) 92 37 21.
Formand: Rudolf Graack, Søndergade 37,
9900 Frederikshavn. Tlf. (08) 42 35 25.
Formand: H. Viggo Jensen, Klostergade 11,
5600 Fåborg.
Formand: Peter Hajslund, Kløvervang 16,
8500 Grenå.
Formand: Ove Bech Andersen, Lupinvænget 11,
7200 Grindsted. Tlf. (05) 32 14 03.
Formand: Sv. Aa. Christensen, Humlevænget 7,
6100 Haderslev. Tlf. (045) 2 15 42.
Formand: Verner H. Sørensen, Kronborg Ladegårds
vej 48, 1. tv. 3000 Helsingør. Tlf. (03) 21 70 35. 
Formand: Ernst Degn, Gyvelvej 15, st.,
7400 Herning. Tlf. (07) 12 57 56.
Formand: Egon Sørensen, Blåsigvej 39,
9800 Hjørring. Tlf. (08 91) 32 74.
Formand: Gunnar Kristensen, Løvenørnsgade 20, 4., 
8700 Horsens. Tlf. (05) 62 17 69.
Formand: Henning Pedersen, Givskovvej 15,
7430 Ikast.
Formand: Henning Jensen, Havesangervej 6,
6000 Kolding. Tlf. (05) 52 72 62.
Formand: Harry Grønkjær, Torsvang 56,
2800 Lyngby. Tlf. (01) 87 13 33.
Postadresse: Knuthenborgvej 24, 2500 Valby. 
Formand: S.-E. Fladberg Nielsen, Torvet 21,
4600 Køge. Tlf. (03) 65 32 01.
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Lyngby-Tårbæk Firmaidræts Union

Nyborg Firma Sport

Næstved Firma Sport

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense

Postens Idrætsforbund i Danmark 
Randers Firma-Sport

Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Roskilde Firmaidræts Union

Silkeborg Fag og Firma Idræt

Skive og Omegns Firmaidræt

Slagelse Firma-Sport

Struer Firma Idræt

Svendborg Firma Sport

Sønderborg og Omegns Firma-Klubber

Vamdrup Firma Sport

Vejen og Omegns Firmasport

Vejle Firma-Sport

Viborg Fag- og Firmasport

Åbenrå Amts Firma Sport

Åbybro Firmasport

Ålborg Firmasport

Firmaernes Fodbold Forbund i Århus 

DFIF's badmintonudvalg 

DFIF's bordtennisudvalg

Sekretær: H. O. Kiichenthal, Lauggårdsallé 4,
2860 Søborg. Tlf. (01) 69 08 23.
Formand: Henry Dalager, Karseløkken 3,
5800 Nyborg. Tlf. (09) 31 10 49- 
Formand: Marius Hansen, Hvedevænget 125,
4700 Næstved.
Formand: Alfred Petersen, Bregnevej 7, 4.,
5000 Odense.
Postadresse: Frederiksgade 52, 5000 Odense. 
Formand: Aage Nielsen, Enebærvej 8, 8240 Risskov 
Formand: Jørgen Riisom, Nålemagervej 57,
8900 Randers. Tlf. (06) 42 60 32.
Formand: Tage Carlsen, Heboltoft, Velling.
6950 Ringkøbing. Tlf. (07) 38 12 48.
Formand: Jens Olsen, Bellisvej 19,
4000 Roskilde.
Formand: K. Holden Jørgensen, Solsortvej 5,
8600 Silkeborg. Tlf. (06) 82 34 24.
Formand: Kai Karmann Hansen, Østervang 28,
7800 Skive.
Formand : Knud E. Pedersen, Kalundborgvej 57 A, 
4200 Slagelse. Tlf. (03) 52 56 74.
Formand: Børge Jensen, Voldgade 61, st. th.,
7600 Struer.
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
5700 Svendborg. Tlf. (09) 21 17 98.
Formand: Otto Svendsen, Alsgade 82 A,
6400 Sønderborg. Tlf. (044) 2 60 60.
Formand: John Kromann, Bastrupvej 21,
6580 Vamdrup.
Formand: K. Just Andersen, Kastanjevej 12,
6600 Vejen.
Formand: Aage Jørgensen, Rosenvej 32,
7100 Vejle. Tlf. (05) 82 53 69.
Formand: Henning Nielsen, Kamillevej 7,
8800 Viborg. Tlf. (06) 62 26 92.
Formand: Erik Falkenberg, Sand ved 21,
6200 Åbenrå. Tlf. (046) 2 13 61.
Formand: Jens Nielsen, Vinkelvej 19,
9440 Åbybro. Tlf. (08) 24 11 11.
Formand: Eivind Nielsen, Ågade 32,
9000 Ålborg. Tlf. (08) 12 87 89.
Formand: Emil Jensen, Set. Annagade 26,
8000 Århus C. Tlf. (06) 12 96 58.
Formand: Jørgen Lindby, Kastanjens Kvarter 6 D, 
2620 Albertslund. Tlf. (01) 64 94 88.
Formand: Louis Rugaard, Lykkesholmsallé 5 D, 3-, 
1902 København V. Tlf. (01) 31 43 04.
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Vort nye medlemsblad

Det er selvfølgelig med tilfredshed og glæde, 
at vi hermed kan præsentere vore mange med
lemmer for det første nummer af vort nye 
medlemsblad, som vi har valgt ganske enkelt 
at kalde „firmaidræt“ . Overvejelserne, der er 
gået forud, har stået på i flere år. — Tanken 
er altså ikke ny, og når bladet først nu ser 
dagens lys, må årsagen fortrinsvis søges i den 
voldsomme udvikling, som KFS har været inde 
i de senere år -  en tilgang, der har givet ledel
sen mere end nok at se til.

(Bestyrelsen i „firmaidræt11, som er Kol
ding Firma-Sports nye medlemsblad).

★

Hvorfor kommer de ikke?

Er det fordi folk er bange for, hvis de eventuelt 
møder op, at skulle blive valgt ind i bestyrel
sen eller få et andet job at beskæftige sig med 
indenfor foreningen ? — Hvis det er grunden, 
er der i hvert fald mange, som nok burde tie 
stille hvad angår kritik. Det har erfaringsmæs
sigt vist sig, at de fleste af de medlemmer, som 
klager over den siddende bestyrelses arbejde, 
som regel aldrig møder op til den årlige gene
ralforsamling.

(}. Rasmussen i Idrætsposten, medlems
blad for Postens Idrætsforbund).

★

Al begyndelse er svær

Vel klar over, at det vil blive vanskeligt at leve 
op til min forgængers standard, må jeg bede 
bladets læsere om lidt overbærenhed i min fam
lende start, men jeg kan love, at jeg skal gøre 
mit bedste.

(Redaktøren i IKF-Bladet, medlemsblad 
for Idrætsforeningen ved Københavns 
Fængsler).


